Dari hal tersebut dapat dikatakan bahwa tafsir karya Imam al-Qurthubi ini bercorak fiqih, karena dalam menafsirkan ayat al-Qur'an lebih banyak dikaitkan dengan masalah fiqih. Dengan demikian dapat diambil kesimpulan bahwa metode yang digunakan Imam al-Qurthubi adalah metode *Tahlili*.²⁰

2. Wahbah az-Zuhaili dan Tafsir *al-Munir*

Wahbah az-Zuhaili lahir pada tanggal 6 Maret tahun 1351 H/1932 M di Dar 'Atiyah, yang terletak di salah satu pelosok kota Damsyik, Suriah. Nama lengkapnya adalah Wahbah bin asy-Syekh Musthafa az-Zuhaili. Wahbah az-

¹⁶As-Sayyid Muhammad 'Ali Iyazyi, *al-Mufassirin Hayatun wa Minhajuhum Wizarah as-Saqafah wa al-Irsyad al-Islami*, 1441 H, hlm. 409.